



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามกั้นเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมี โครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์ บ้านน้ำไหล หมู่ที่ ๑๒ พื้นที่ ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๔๔๑.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวน อย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๙๐๔,๕๖๗.๖๖ บาท (-เก้าแสนสี่พันสี่ร้อยหกสิบเจ็ดบาทหกสิบหกสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็น ราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๖

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ		
ก่อสร้างลาน คสล.เอนกประสงค์ บ้านน้ำไหล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ		
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร		
๗๐๔,๕๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน		
ก่อสร้างลาน คสล.เอนกประสงค์ พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๔๔๑.๐๐ ตร.ม.		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖		
เป็นเงิน ๙๐๔,๔๖๗.๖๖ บาท (เก้าแสนสี่พันสี่ร้อยหกสิบเจ็ดบาทหกสิบหกสตางค์)		
๖. บัญชีประมาณราคากลาง		
๖.๑ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น		
๖.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น		
๖.๓ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายสรร ฉัตรวีรกุล	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทวีศักดิ์ นิจเกษม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

## กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์ บ้านน้ำไหล หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำไหล หมู่ที่ 12 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,441.00 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ประมาณการเมื่อ 29 มิถุนายน 2566

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	904,467.66	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น เก้าแสนสี่พันสี่ร้อยหกสิบเจ็ดบาทหกสิบหกสตางค์	904,467.66	

ประมาณราคา.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ นิจเกษม)

ตามคำสั่ง อบต.พระพุทธ ที่ 163/2566 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2566

ผู้อำนวยการกองช่าง

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2566

ผู้ตรวจสอบ.....

(นายทวีศักดิ์ นิจเกษม)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสรร ฉัตรวีร์กุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เห็นชอบ.....

(นายสรร ฉัตรวีร์กุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(นายทวีศักดิ์ นิจเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายชัชวาล ตุนาค)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)

และเลขานุการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอลำดวนจังหวัดสุรินทร์

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์ บ้านน้ำไหล หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำไหล หมู่ที่ 12 ตำบลพระพุทธ อำเภอลำดวนจังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,441.00 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอลำดวนจังหวัดสุรินทร์ ประมาณการเมื่อ 29 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	692,335.93	1.3064	904,467.66	
2	ประเภทงานทาง				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			904,467.66	
	เก้าแสนสี่พันสี่ร้อยหกสิบเจ็ดบาทหกสิบหกสตางค์				

ประมาณราคา

(นายทวีศักดิ์ นิงเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจสอบ

(นายทวีศักดิ์ นิงเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายสรวิศ นัตริวิรุณกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

อนุมัติ

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.พระพุทธ ที่ 163/2566 ลว. 19 พ.ค. 2566

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2566

(ลงชื่อ)

(นายสรวิศ นัตริวิรุณกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

(ลงชื่อ)

(นายทวีศักดิ์ นิงเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)

และเลขานุการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำไหล หมู่ที่ 12 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,441.00 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ประมาณการเมื่อ 29 มิถุนายน 2566

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานพื้นที่ทางเดิมกรบปรับเกลี่ยบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% Modified Proctor Density	1,441.00	ตร.ม.	-	-	11.14	16,052.74	16,052.74	
2	ทรายหยาบ	72.05	ลบ.ม.	470.00	33,863.50	112.00	8,069.60	41,933.10	
3	งานไม่แบบ	63.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ค่าแรงงานไม่แบบ	63.00	ตร.ม.	-	-	139.00	8,757.00	8,757.00	
	- ไม่แบบ (คิด 50%)	31.50	ลบ.พ.	730.99	23,026.19	-	-	23,026.19	
	- ไม้ไคร่ยัดไม่แบบ (คิด 30% ของปริมาณไม่แบบ)	9.45	ลบ.พ.	623.79	5,894.82	-	-	5,894.82	
	- ตะปู	7.88	กก.	60.00	472.50	-	-	472.50	
4	เหล็กตะแกรง Wire mesh ขนาด 4 มม. @ 20*20 ซม.#	1,441.00	ตร.ม.	25.94	37,379.54	5.00	7,205.00	44,584.54	
5	เหล็กข้ออ้อย DB 12 มม.	0.462	ตัน	22,312.03	10,308.16	3,600.00	1,663.20	11,971.36	
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	216.15	ลบ.ม.	1,902.95	411,322.64	327.00	70,681.05	482,003.69	
7	ค่าแรงงานขุดมัน	1,441.00	ตร.ม.	-	-	40.00	57,640.00	57,640.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				522,267.34		170,068.59	692,335.93	

(ลงชื่อ).....

(นายสรร ฉัตรวิรุทธ)

ประธานฯ

กรรมการ

(นายสรร ฉัตรวิรุทธ)

(นายพิศักดิ์ นิจเกษม)

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์) และเลขานุการ